РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 29  »  января 2018 года                                                                                         №25

Об определении уполномоченного исполнительного
органа по содействию развитию конкуренции на
территории Кадыйского муниципального района
Костромской области

                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением губернатора Костромской области от 9 марта 2016 года № 123-р « Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Костромской области», распоряжением администрации Кадыйского муниципального района Костромской области от «26» января 2017 года  №13 «Об утверждении плана мероприятий « дорожной карты» по содействию мер конкуренции в Кадыйском муниципальном районе Костромской области», Уставом Кадыйского муниципального района Костромской области,
                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить администрацию Кадыйского муниципального района Костромской области уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции на территории Кадыйского муниципального района Костромской области.
2. Поручить отделу по  экономике, имущественно-земельным отношениям, размещению муниципального заказа, ценообразованию, предпринимательству и защите прав потребителей администрации Кадыйского муниципального района Костромской области с участием структурных подразделений администрации Кадыйского муниципального района Костромской области обеспечить внедрение на территории Кадыйского муниципального района Костромской области стандарта развития конкуренции в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 г. N 1738-р "Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации» с учётом изменений, внесённых распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2016 года № 1969-р «О внесении изменений в стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации».
3.  Утвердить положение об уполномоченном органе по содействию развитию конкуренции
на территории Кадыйского муниципального района Костромской области.(Приложение)
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Кадыйского муниципального района                                                   В.В. Зайцев
Приложение
 к постановлению администрации
 Кадыйского муниципального  района
                                                                                                             от «29» января 2018г. №25

Положение
об уполномоченном органе администрации Кадыйского муниципального района по содействию развитию конкуренции

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные полномочия деятельности уполномоченного органа администрации Кадыйского муниципального района по содействию развитию конкуренции (далее - уполномоченный орган).
1.2. Уполномоченный орган осуществляет свои функции в целях реализации Стандарта развития конкуренции на территории администрации Кадыйского муниципального района в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Уставом Кадыйского муниципального района и настоящим Положением.

II. Основные полномочия уполномоченного органа

Уполномоченный орган осуществляет в рамках действующего законодательства следующие полномочия:
 2.1.Формирует проект перечня приоритетных рынков и социально значимых рынков для содействия развития конкуренции на территории Кадыйского муниципального района.
2.2 Разрабатывает проект «дорожной карты», координирует деятельность отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района по выполнению мероприятий, предусмотренных «дорожной картой».
2.3. Оказывает содействие юридическим и физическим лицам по развитию конкуренции и созданию условий для благоприятного инвестиционного климата на территории Кадыйского муниципального района.
 2.4. Организует ежегодное проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Кадыйского муниципального района.
2.5. Размещает информацию о деятельности по содействию развитию конкуренции и соответствующие материалы на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района www.admkad.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

image1.wmf

oleObject1.bin